
SR. Miguel Aguilar Lopez 9821274363
4.92 kW 7 de Abril de 2025

1B 804111200396

1,020 kWh $ 3,334

8 1,237 kWh $64

98.08 % BIMESTRE $ 3,270

$20,001.00 MXN $381.00 MXN $19,620.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.2 %



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

20250440

SR. Miguel Aguilar Lopez  
9821274363

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al término de la instalación: $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,001.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,620.00 $ 19,620.00 $ -61,580.00

2 $ 20,601.03 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,208.60 $ 20,208.60 $ -41,371.40

3 $ 21,219.06 $ 404.20 $ 0.00 $ 20,814.86 $ 20,814.86 $ -20,556.54

4 $ 21,855.63 $ 416.33 $ 0.00 $ 21,439.30 $ 21,439.30 $ 882.76

5 $ 22,511.30 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,082.48 $ 22,082.48 $ 22,965.24

6 $ 23,186.64 $ 441.68 $ 0.00 $ 22,744.96 $ 22,744.96 $ 45,710.20

7 $ 23,882.24 $ 454.93 $ 0.00 $ 23,427.31 $ 23,427.31 $ 69,137.51

8 $ 24,598.71 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,130.13 $ 24,130.13 $ 93,267.63

9 $ 25,336.67 $ 482.64 $ 0.00 $ 24,854.03 $ 24,854.03 $ 118,121.66

10 $ 26,096.77 $ 497.12 $ 0.00 $ 25,599.65 $ 25,599.65 $ 143,721.31

11 $ 26,879.67 $ 512.03 $ 0.00 $ 26,367.64 $ 26,367.64 $ 170,088.95

12 $ 27,686.06 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,158.67 $ 27,158.67 $ 197,247.62

13 $ 28,516.64 $ 543.21 $ 0.00 $ 27,973.43 $ 27,973.43 $ 225,221.05

14 $ 29,372.14 $ 559.51 $ 0.00 $ 28,812.63 $ 28,812.63 $ 254,033.68

15 $ 30,253.31 $ 576.30 $ 0.00 $ 29,677.01 $ 29,677.01 $ 283,710.69

16 $ 31,160.91 $ 593.59 $ 0.00 $ 30,567.32 $ 30,567.32 $ 314,278.01

17 $ 32,095.73 $ 611.39 $ 0.00 $ 31,484.34 $ 31,484.34 $ 345,762.35

18 $ 33,058.61 $ 629.73 $ 0.00 $ 32,428.87 $ 32,428.87 $ 378,191.22

19 $ 34,050.36 $ 648.63 $ 0.00 $ 33,401.74 $ 33,401.74 $ 411,592.96

20 $ 35,071.87 $ 668.09 $ 0.00 $ 34,403.79 $ 34,403.79 $ 445,996.75

21 $ 36,124.03 $ 688.13 $ 0.00 $ 35,435.90 $ 35,435.90 $ 481,432.65

22 $ 37,207.75 $ 708.77 $ 0.00 $ 36,498.98 $ 36,498.98 $ 517,931.63

23 $ 38,323.98 $ 730.04 $ 0.00 $ 37,593.95 $ 37,593.95 $ 555,525.58

24 $ 39,473.70 $ 751.94 $ 0.00 $ 38,721.77 $ 38,721.77 $ 594,247.35

25 $ 40,657.91 $ 774.49 $ 0.00 $ 39,883.42 $ 39,883.42 $ 634,130.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 917.0 861.0 915.0 1,027.0 1,170.0 1,227.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


